
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成31年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 29 28 57
死亡 77 73 150
転入 279 290 569
転出 484 478 962

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成31年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
6 148 6 285 7 124 △ 1 161

12 13,938 △ 137 31,756 △ 50 15,458 △ 87 16,298
△ 2 86 △ 2 152 △ 3 78 1 74

△ 13 7,252 △ 67 17,250 △ 42 8,507 △ 25 8,743
△ 3 3 △ 3 20 △ 3 3 0 17

5 2,623 △ 19 7,256 △ 10 3,508 △ 9 3,748
0 7 0 9 0 0 0 9

△ 1 788 △ 7 2,213 △ 5 1,100 △ 2 1,113
0 7 0 10 0 6 0 4

△ 4 891 △ 6 2,557 △ 10 1,253 4 1,304
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 3 636 △ 20 1,870 △ 11 959 △ 9 911
2 22 2 31 2 22 0 9
5 1,287 △ 11 3,353 △ 10 1,621 △ 1 1,732
0 7 0 13 0 8 0 5
3 943 △ 2 2,703 0 1,302 △ 2 1,401
1 24 1 36 1 21 0 15

△ 4 1,980 △ 22 5,362 △ 16 2,705 △ 6 2,657
0 0 0 3 0 0 0 3
1 355 △ 7 1,130 △ 3 569 △ 4 561
0 2 0 5 0 2 0 3
0 456 △ 2 1,309 △ 1 670 △ 1 639
4 306 4 571 4 264 0 307
1 31,149 △ 300 76,759 △ 158 37,652 △ 142 39,107
0 4 0 12 0 3 0 9
5 1,982 3 5,325 △ 4 2,567 7 2,758
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 202 △ 6 620 △ 2 320 △ 4 300
0 4 0 12 0 3 0 9
4 2,184 △ 3 5,945 △ 6 2,887 3 3,058

△ 6 57 △ 7 71 △ 7 32 0 39
1 2,293 △ 35 6,581 △ 11 3,272 △ 24 3,309
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 △ 2 391 △ 2 191 0 200
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 221 △ 8 740 △ 4 377 △ 4 363
△ 6 57 △ 7 73 △ 7 32 0 41

0 2,634 △ 45 7,712 △ 17 3,840 △ 28 3,872
0 8 0 26 0 5 0 21
4 1,419 △ 11 3,771 △ 4 1,841 △ 7 1,930
0 12 0 27 0 8 0 19

△ 6 1,658 △ 6 4,111 △ 9 1,977 3 2,134
0 2 0 5 0 1 0 4
0 751 △ 3 1,795 △ 1 831 △ 2 964
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 △ 1 326 △ 1 167 0 159
0 2 0 12 0 2 0 10
2 449 4 1,359 3 694 1 665
0 0 0 0 0 0 0 0
0 120 △ 1 357 △ 3 179 2 178
0 24 0 70 0 16 0 54
0 4,502 △ 18 11,719 △ 15 5,689 △ 3 6,030

△ 393

男

△ 93
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地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 4 △ 1 10 △ 1 4 0 6
△ 3 2,063 △ 19 4,948 △ 8 2,374 △ 11 2,574

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 410 △ 8 1,149 △ 2 589 △ 6 560

0 0 0 7 0 0 0 7
1 560 1 1,392 1 703 0 689

△ 1 0 △ 1 3 △ 1 0 0 3
5 519 11 1,418 6 688 5 730
0 2 0 4 0 2 0 2
0 610 △ 6 1,673 △ 3 827 △ 3 846

△ 2 6 △ 2 25 △ 2 6 0 19
2 4,162 △ 21 10,580 △ 6 5,181 △ 15 5,399
0 5 0 14 0 1 0 13
1 1,348 △ 17 2,653 △ 7 1,258 △ 10 1,395
0 7 0 11 0 5 0 6

△ 5 967 △ 15 2,370 △ 8 1,134 △ 7 1,236
0 0 0 2 0 0 0 2
0 367 △ 2 892 △ 1 434 △ 1 458
0 12 0 27 0 6 0 21

△ 4 2,682 △ 34 5,915 △ 16 2,826 △ 18 3,089
0 12 2 36 1 24 1 12
4 1,241 △ 16 3,505 △ 3 1,720 △ 13 1,785
0 10 △ 1 25 0 11 △ 1 14

△ 1 1,572 △ 27 4,743 △ 15 2,364 △ 12 2,379
0 3 0 11 0 3 0 8

△ 3 772 △ 18 2,430 △ 13 1,186 △ 5 1,244
0 25 1 72 1 38 0 34
0 3,585 △ 61 10,678 △ 31 5,270 △ 30 5,408

△ 4 434 △ 4 850 △ 4 365 0 485
3 50,898 △ 482 129,308 △ 249 63,345 △ 233 65,963

合計 △ 1 51,332 △ 486 130,158 △ 253 63,710 △ 233 66,448

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,938 31,756 15,458 16,298

荒雄 7,252 17,250 8,507 8,743

志田 2,623 7,256 3,508 3,748

西古川 788 2,213 1,100 1,113

東大崎 891 2,557 1,253 1,304

宮沢 636 1,870 959 911

長岡 1,287 3,353 1,621 1,732

富永 943 2,703 1,302 1,401

敷玉 1,980 5,362 2,705 2,657

高倉 355 1,130 569 561

清滝 456 1,309 670 639

小計 31,149 76,759 37,652 39,107

松山 1,982 5,325 2,567 2,758

下伊場野 202 620 320 300

小計 2,184 5,945 2,887 3,058

三本木 2,293 6,581 3,272 3,309

伊場野 120 391 191 200

新沼 221 740 377 363

小計 2,634 7,712 3,840 3,872

木間塚 1,419 3,771 1,841 1,930

平渡 1,658 4,111 1,977 2,134

広長 751 1,795 831 964

深谷 105 326 167 159

大迫 449 1,359 694 665

船越 120 357 179 178

小計 4,502 11,719 5,689 6,030

岩出山 2,063 4,948 2,374 2,574

真山 410 1,149 589 560

池月 560 1,392 703 689

上野目 519 1,418 688 730

西大崎 610 1,673 827 846

小計 4,162 10,580 5,181 5,399

鳴子 1,348 2,653 1,258 1,395

川渡 967 2,370 1,134 1,236

鬼首 367 892 434 458

小計 2,682 5,915 2,826 3,089

田尻 1,241 3,505 1,720 1,785

沼部 1,572 4,743 2,364 2,379

大貫 772 2,430 1,186 1,244

小計 3,585 10,678 5,270 5,408

日本人 計 50,898 129,308 63,345 65,963

人口
地域 地区

世帯数

平成31年4月1日現在（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 148 285 124 161

荒雄 86 152 78 74

志田 3 20 3 17

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 22 31 22 9

富永 7 13 8 5

敷玉 24 36 21 15

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 306 571 264 307

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 57 71 32 39

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 57 73 32 41

木間塚 8 26 5 21

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 24 70 16 54

岩出山 4 10 4 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 6 25 6 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 7 11 5 6

鬼首 0 2 0 2

小計 12 27 6 21

田尻 12 36 24 12

沼部 10 25 11 14

大貫 3 11 3 8

小計 25 72 38 34

外国人 計 434 850 365 485

平成31年4月1日現在（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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